
ANUNȚ DE PARTICIPARE

privind achiziționarea serviciilor de deratizare și dezinsecție 
prin procedura de achiziție publică de valoare mică

1. Denumirea autorității contractante: Penitenciarul nr.7 Rusca
2. IDNO: 1007601000089
3. Adresa: s.Rusca, r-ul Hincesti

4. Numărul de telefon/fax: 026967209

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: p7achizitii@anp.gov.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul Ia documentația de 
atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SLA RSAP

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri 
/servicii/lucrări:

Nr. 
d/o Cod CPV

> ... к &

Denumirea 
bunurilor/ser 
viciilor/hicră

Bjloi- 
solicitate

Unit 
atea 
de 

măs 
ură

Cant 
itate 

a

Specificarea tehnică deplină 
solicitată, Standarde de referință

Valoarea 
estimată 

(se va 
indica 
pentru 
fiecare 
lot în 
parte)

Lotul 1

1.1 90923000-3
Servicii de 
deratizare 
(4 ori/an)

m2 4000

Serviciile vor jfi prestate conform 
instrucțiunilor privind normativele de 
deservirea și efectuare a lucrărilor de 
deratizare profilactică aprobate de 
Ministerul Sănătății, Muncii și 
Protecției Sociale, potrivit Legii nr. 
1513 din 16.06.1993 , privind 
asigurarea sanitaro-epidemiologică a 
populației. 17000.00

*
1.2 90921000-9

Servicii de 
dezinsecție (4 
ori/an)

m2 3800

Serviciile vor fi prestate conform 
instrucțiunilor privind normativele de 
deservirea și efectuare a lucrărilor de 
dezinsecție profilactică aprobate de 
Ministerul Sănătății, Muncii și 
Protecției Sociale, potrivit Legii nr. 
1513 din 16.06.1993 , privind 
asigurarea sanitaro-epidemiologică a 
populației.

Valoarea estimativă totală 17000.00

8. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

9. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: pe parcursul anului 2021, la 
comanda beneficiarului în termen de 5 zilețvom intocmi un grafic comun de prestare a serviciilor), 
Penitenciarul nr.7- Rusca, s.Rusca, r-ul Hincesti

DDP - Franco destinație vămuit

10. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

mailto:p7achizitii@anp.gov.md


11. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 
cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): Nu

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 
cerințelor eventual impuse:

Nr. 
d/o

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței:

Nivelul 
minim/ 

Obligativitat 
ea

1. Formularul ofertei completată in 
conformitate cu formularul (F 3.1)

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

2. Dovada înregistrării persoanei 
juridice

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

3. Specficatia tehnica completata in 
conformitate cu Formularul (F 4.1)

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

4. Specficatia de preț completata in 
conformitate cu Formularul (F 4.1)

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

5 Certificat de atribuire al contului 
bancar.

Eliberat de banca deținătoare de cont, 
original/copie cu ștampila și semnătura 
participantului/semnătura electronică;

Da

6

Certificat de conformitate/certificat 
echivalent care confirmă calitatea 
produselor cu grad sporit de pericol 
utilizate la serviciile oferite

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică. Da

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prețul cel mai scăzut
14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

până la: SIARSAP

- pe: SIARSAP

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
Ofertele întîrziate vor fi respinse.

18. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Română

19. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

20. Data transmiterii spre publicare a anunțului de

Conducătorul grupului de lucru: Oleg POPOVSCD

Ex. Diana Alexandrov
Tel. (0269) 67209, 079273866

2

mailto:contestatii@ansc.md


11. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 
cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): Nu

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 
cerințelor eventual impuse:

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prețul cel mai scăzut

Nr. 
d/o

Dese rierea c riteriu 1 ui/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriuhii/cerinței:

Nivelul 
minim/ 

Obligativitat 
ea

1. Formularul ofertei completată in 
conformitate cu formularul (F 3.1)

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

2. Dovada înregistrării persoanei 
juridice

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

3. Specficatia tehnica completata in 
conformitate cu Formularul (F 4.1)

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

4. Specficatia de preț completata in 
conformitate cu Formularul (F 4.1)

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică;

Da

5 Certificat de atribuire al contului 
bancar.

Eliberat de banca deținătoare de cont, 
original/copie cu ștampila și semnătura 
participantului/semnătura electronică;

Da

6

Certificat de conformitate/certificat 
echivalent care confirmă calitatea 
produselor cu grad sporit de pericol 
utilizate la serviciile oferite

Original/copie. Confirmată prin aplicarea 
semnăturii și ștampilei 
participantului/semnătura electronică. Da

14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 
până la: SIARSAP

- pe: SIARSAP

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele întîrziate vor fi respinse.

18. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Română

19. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor: 
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeI/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

20. Data transmiterii spre publicare a anunțului de pârtiei

Conducătorul grupului de lucru: Oleg POPOVSCHI

021

L.Ș.

Ex. Diana Alexandrov
Tel. (0269) 67209, 079273866

2

mailto:contestatii@ansc.md

